A omnia ei ademit; Antiocho ipso in regiones Persicas fugiente. Pompeius autem Magnus, Roma propter Cæsarem relicta, contra Cilices, Romani imperii hostes, cum exercitu veniens, profligatis illis, in Tigranem, Armeniorum regem, arma movit: quo devicto, Armeniam cepit; Ciliciam quoque, Syriamque, et dissolutis eorum regnis, Antiochenos vindicavit. Antiochiam vero ingressus, illam Romano subiecit imperio. Multa etiam eis indulisit; reparato etiam, quod collapsum fuerat, foro iudicii publico. Magno autem honore eos prosecutus est, eo quod ortum suum ab Atheniensibus ducebant.

B Byblus autem quidam, dux in bello strenuus (qui in maritimum Phœnicie vicum incidens, mœnibus eum circum, urbem fecit, et a nomine suo Byblum appellavit), hic, inquam, statuas illas mirandas, quas olim Seleucus Jovi Ceraunio et Minervæ posuerat, ab Antiochenis impetratas, Romam transmisit, ibi in Capitolio collocandas: ut quæ spectatu admirandæ essent, Romanorumque victoriarum monumenta. Statuas autem istas usque adhuc Romæ visuntur, hunc in modum a Byblo inscriptæ: *Romanis gratificans, stautis hisce eos donavit populus Antiochenus.*

C Antiochus vero Dionicus, ubi inaudisset Tigranem, Armeniorum regem, a Pompeio Magno profligatum fuisse, Pompeium adit; et proci dens ei ad pedes, rogavit uti regnum sibi suum redderet. Annuit votis ejus Pompeius: et concesso ei iterum Syriæ regno, Ciliciam etiam, suaque omnia ei restituit. Mensis igitur Junii xix, discedente ab Antiochia in Ægyptum Pompeio, rursus regnavit Antiochus Dionicus Macedo.

Hisce temporibus floruerunt Cicero et Salustius, sapientissimi Romanorum poetae.

VARIE LECTIONES.

¹⁵ φυγόντος Ch., φυγόντος Ox., et v. 18. πεσόντα Eiusdemmodi forma redit p. 452 D. ¹⁶ Fort. Ἀθηναίων. ¹⁷ οὗτος Ch., οὕτως Ox. ¹⁸ Δαισίου. Δεσίου Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(92). Διὰ τὸν Καίσαρα. Imo Tigranes a Ptolemæo in deditioem acceptus, longe ante Pompeii et Cæsaris discordiam. Verum infinitum esset uictoris rerum Romanarum imperitiam ubique notare.

(95) Χαρισάμενος αὐτοῖς πολλὰ. Eutropius, lib. vi de Pompeio M.: *Et cum venisset in Syriam, Seleuciam vicinam Antiochiæ civitatem libertate donavit, quod regem Tigranem non recepisset. Antiochensibus obsides reddidit: aliquantum agrorum Daphnensibus dedit, quo locus ibi spatiosior fieret: delectatus amœnitate loci, et aquarum abundantia.*

(94) Πεσόντα γὰρ ἦν. Puto auctorem scripsisse, πεσόντα· ἵακου repono, πεσόν, lapsum: ὄντα enim pro ὄν frequentissime hic occurrit.

(95) Ἐκάλεσε Βύβλον, εἰς ὄνομα αὐτοῦ. Byblum, antiquissimam Phœnicie urbem, a Saturno conditam fuisse testatur Stephanus de Urb.: Βύβλος, πόλις Φοι-

νίκης ἀρχαιοτάτη πασῶν, Κρόνου κτίσμα; Byblumque dictam, vel a Bybli, Mileti Cretensis filia; aut, ἐκ τοῦ πάσης ἀρχαίας βίβλου φυλακῆν ἀσινέα ἐν ταύτῃ γενέσθαι, ob libros omnes antiquos ibidem tutissime servatos: aut denique, quod Isis, Osirim defensum diadema suum ibi deposuerit; τοῦτο δὲ ἦν Βιβλίον· hoc autem Biblium erat, a Byblo Ægypti etc

(96) Φοβερὸν ὄντα. Scr. ὄν.

(97) Πομπήιος παρακληθεὶς ἀνέδωκεν αὐτῷ. Imo Antiochus, licet rogandi habuit audaciam, repulsam tamen tulit: Ἐτόλμησε μὲν γὰρ Ἀντιόχος ἀπαιτῆσαι αὐτάς, οὐκ ἀπέλαβε δὲ. Xiphilin. Epit. Dion. Vide et Appian. Alexandr. in Syriacis.

(98) Οἱ σοφώτατοι Ῥωμαίων ποιηταί. Jo. Gregorius, scriptores, vertit; hoc scilicet auctori indulgens: ego tamen vocabuli interpretationem gentinam retinere malui, nec enim tanti est ut

Moriturus autem Antiochus Dionicus imperiam A
Tacultatesque suas omnes Romanis legavit. Eo
itaque demortuo, Romano imperio cessit Antio-
chia magna, omnisque Syria et Cilicia; insuper
etiam quodcunque 213 Macedones possederunt.
Macedones itaque Antiochiæ magnæ regnarunt,
Syriam, Ciliciam, aliasque regiones sibi subjectas
tenentes, a Seleuco Nicator, usque ad hoc tem-
pus, quo Romanis traditum est imperium, per
annos cclxiii.

Ὁ δὲ βασιλεὺς Ἀντίοχος ὁ Διονίχου μέλλων τε-
λευτῆν κατέλιπε πάντα τὰ ὑπ' αὐτὸν Ῥωμαίοις μετὰ
τῶν ὑπαρχόντων αὐτοῦ⁹⁹ (99). [275] Μετὰ οὖν τῆν
τελευτὴν Ἀντιόχου τοῦ βασιλέως γέγονεν ἡ Ἀν-
τιόχεια ἡ μεγάλη ὑπὸ Ῥωμαίους καὶ πᾶσα ἡ χώρα
τῆς Συρίας καὶ Κιλικίας καὶ ὅσα κατεῖχον οἱ Μακε-
δόνας. Ἐβασίλευσαν οὖν Ἀντιόχειας τῆς μεγάλης
ἦτοι τῆς Συρίας καὶ Κιλικίας καὶ ἄλλων χωρῶν¹⁰⁰
οἱ Μακεδόνες ἀπὸ Σελεύκου τοῦ Νικατορος ἕως οὗ
ἔδωθη Ῥωμαίοις ἡ βασιλεία, ἔτη σξγ' (1).

VARIE LECTIONES.

⁹⁹ αὐτοῦ Ch., αὐτῶν Ox. ¹⁰⁰ χώρων Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

in hoc auctoris famæ consulatur, in aliis majoris
momenti tam graviter peccantis. Salustium autem B
poetam nemo unquam dixerit; de Cicerone vero
hoc ei concedi fortasse poterit. Poetam enim eum
fuisse, licet vix laurea dignum, testem habemus
Juvenalem, sat. 10, ubi hunc ejus versiculum ci-
tat:

O fortunatam natam me consule Romam!

Deinde addens:

*Antoni gladios potuit contemnere, si sic
Omnia dixisset. Ridenda poemata malo, etc.*

Certe Ciceronem poeticæ operam, juniorem, im-
pendisse negari non potest; sed et etiam carmina
scripsit: ex quibus Limonem, poema ejus sic di-
ctum, citat Donatus, Pontium Glaucum aliud ita
appellatum, Plutarchus; ipse etiam, de suis tem-
poribus tres libros carmine se scripsisse testatur.

Sed et multa ex Græco transtulit; ut Arati Phæ-
nomena, cujus etiam nunc pars exstat, aliaque
præterea. Attamen poetæ nomine an dignus cen-
sendus sit, dubitari potest. Tacitus enim *Carmina
Ciceronis forum redolere, potius quam Castaliam*
asserit, Cassii etiam Severi apud Senecam poeseos
Ciceronianæ censura hæc est: *Virgilium illa felici-
tatis ingenii, oratione soluta, reliquit; Ciceronem
eloquentia sua in carminibus destituit.* Vide Gregor.
Cyraldum De poetar. histor. dialog.